Kısacası
Bornova, İzmir ili bağlamında değerlendirildiğinde önemli
bir öğrenci merkezi olmuştur.

5.Bornova Belediyesi’nin Tarihsel Gelişimi

Bornova’da belediyenin kuruluşu olarak 1879 ve müstakil
oluşuyla ilgili olarak da 1881 tarihi verilmekteyse de 1879
(1296) yılına ait ilk Aydın vilayeti Salnamesi’nde ve 1880
(1297), 1881 (1298) yıllarına ait salnamelerde Bornova’da
belediye teşkilatına ilişkin bir bilgiye rastlanmamaktadır.
Yalnız Cemal Saran’ın eserinde 1881’deki ilk Bornova Be-
lediye başkanı olarak zikrettiği Hurşit Ağa’nın ismi, bu sal-
namelerde “Bornova Nahiyesi Azaları” içinde geçmektedir.
Bornova Belediyesine ilişkin ilk bilgilerin yer aldığı 1299
(1882 yılına ait) salname ve 1300 (1883) salnamesinde
ise Hurşid Ağa’nın adı“Emlak Komisyonu Reisi” olarak geç-
mektedir. 1882 yılındaki salnamede “Belediye Komisyo-
nu”nda “Reis Vekili” şeklinde geçen Rüşdü Efendi’nin ismi,
1883 yılında “Belediye Meclisi Reisi” olarak yer almıştır.